2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сорок девятое  заседание   Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

__________  2022 года		                                                                     № ___

О внесении изменения в решение
Совета депутатов Новооскольского
городского округа от 30  марта 2021 года
 № 581

В    соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от            30 декабря 2020 года № 481-ФЗ «О внесении  изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления дополнительных мер противодействия угрозам национальной безопасности" Совет депутатов Новооскольского городского округа  р е ш и л:
1.  Внести в Правила аккредитации представителей средств массовой информации при Совете депутатов Новооскольского городского округа, утвержденных решением Совета депутатов Новооскольского городского округа от 30 марта 2021 года № 581 следующее изменение:
1.1. В разделе 2 Порядка:
- пункт 2.1. дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Не подлежат аккредитации при Совете депутатов представители СМИ, выполняющие функции иностранного агента.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования в  общественно-политической газете Новооскольского городского округа  «Вперед».
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа  по местному самоуправлению, нормативно-правовой деятельности и общественному правопорядку (Локтионов А.С.).

	Председатель Совета депутатов Новооскольского городского округа

А.И. Попова